

**DEPARTMENT OF CARDIAC BIOCHEMISTRY  
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES  
NEW DELHI – 110 029**

**Date: 20/07/2023**

**VACANCY NOTICE**

**Sub: Invited Applications for the temporary/contractual post in ICMR funded Project**

Project entitled: "Diet and Biomarker survey in India (DABS-I)" *Project code: I-1581*

S No.	Name of The Post (No. of post)	Age limit	Duration of Study	Qualification	Salary (per month)
1	Scientist B (Non-Medical) (1)	35 years	16 months	First Class M. Sc degree in Biochemistry/Biotechnology with 2 years research experience after completing masters. Or Second class M. Sc degree +PhD degree in Biochemistry/Biotechnology  Desirable: Ph.D in Biochemistry and work experience in Clinical Trials.	Rs. 48000+ H.R.A. as per the ICMR norms
2	Lab Technician (1)	30 years	16 months	Degree in Science from a recognized university. or 12 <sup>th</sup> with Science + 2-year Diploma in MLT Or 1 year Diploma in MLT with 1 year experience	Rs. 18000/-

- 1) Interested candidates may submit their detailed CV through E-mail: [cardiacbiochem@gmail.com](mailto:cardiacbiochem@gmail.com) till **4<sup>th</sup> August, 2023; 5.00 pm**. Make sure to mention the post applying for in the subject of the mail.
- 2) Only shortlisted candidates will be called for the interview. No TA/DA will be provided for appearing in the interview.
- 3) The employment of the candidate will be purely temporary.



**Prof. R. Lakshmy**

डॉ. आर. लक्ष्मी / Dr. R. LAKSHMY  
प्रभारी आचार्य / Professor Incharge  
हृदय जैव रसायन विभाग  
Department of Cardiac Biochemistry  
New Delhi-110029

हृदय-जैव रसायन विभाग  
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान नई दिल्ली - ११००२९

दिनांक: 20/07/2023

रिक्तियों की सूचना

\*\*\*\*\*

विषय: भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद द्वारा पोषित परियोजना में अस्थायी/संविदा पदों के लिए आवेदन का आमंत्रण।

अनुसंधान का शीर्षक: "भारत में आहार और बायोमार्कर सर्वेक्षण (डेब्स-1)"। (Project Code: I-1581)

क्रम स.	पद & पदों की संख्या	आयु सीमा	कार्यकाल	आवश्यक योग्यताएँ/अनुभव	वेतन
1	वैज्ञानिक बी (गैर-चिकित्सा) (1)	35 वर्ष	16 महीना	जैव रसायन / जैव प्रोद्योगिकी शाखा में प्रथम श्रेणी के साथ स्नातकोत्तर की उपाधि। <b>अनिवार्य अनुभव:</b> स्नातकोत्तर पूरा करने के बाद 2 साल का शोध अनुभव। या बायोकेमिस्ट्री/बायोटेक्नोलॉजी में द्वितीय श्रेणी के साथ स्नातकोत्तर की उपाधि + पीएचडी की उपाधि। <b>वांछित:</b> जैव रसायन प्रयोगशाला में पीएचडी डिग्री	₹ 48000/- + मकान किराया भता
2	प्रयोगशाला तकनीशियन (1)	30 वर्ष	16 महीना	<b>आवश्यक:</b> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से बीएससी एमएलटी की उपाधि। अथवा विज्ञान विषय में 12वीं पास और मेडिकल लेबोरेटरी में दो साल का डिप्लोमा। <b>वांछित:</b> जैव रसायन प्रयोगशाला में एक वर्ष का अनुभव।	@ ₹ 18000/- समेकित

इच्छुक उम्मीदवार अपना विस्तृत सी वी ई-मेल: cardiacbiochem@gmail.com के माध्यम से 4 अगस्त 2023: शाम 5.00 बजे तक जमा कर सकते हैं।

केवल चयनित उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा। उम्मीदवार की नियुक्ति पूरी तरह से अस्थायी होगी।

आचार्य आर. लक्ष्मी

Dr. R. LAKSHMI  
भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान  
हृदय-जैव रसायन विभाग  
Department of Cardiac Biochemistry  
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-110029